
                                               
                                         
                                         
                                         Commune de Sanem 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 12/10/2021 à 10:00. Lieu d'ouverture: Maison Communale de Sanem à Belvaux, 
sise à 60, rue de la Poste à L-4477 BELVAUX (B.P. 74, L-4401 Belvaux)

Intitulé : Construction de pavillons BELVAL, au milieu du parc Um Belval à Belvaux/Sanem

Description : Travaux d’ossature bois et de terrasses, de couverture et ferblanterie, et de menuiserie 
extérieure pour la construction de pavillons BELVAL, au milieu du parc Um Belval à 
Belvaux/Sanem: 

Ossature bois pavillons circulaire:
- 450m2 de complexe de parois bois + complexe de toiture bois
- 270m2 de terrasses bois + structure
- 60m2 d’habillage bois d’un pavillon sanitaire en béton (hors lot)

Couverture, étanchéités :
- 150m2 de toiture plate

Menuiseries extérieures :
- 28m2 de portes et châssis + stores

Début prévisible des travaux : Décembre 2020
Durée des travaux : 90 jours ouvrables

Conditions de participation : Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique occupé 
dans le métier concerné: 3 personnes pendant les trois (3) dernières années

Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour les trois (3) derniers exercices 
légalement disponibles : 300 000,00 €

Nombre minimal des références pour des ouvrages analogues et de même nature : 3 références.
Ces références doivent être appuyées de certificats de bonne exécution.

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Le bordereau de soumission et les cahiers des 
charges relatifs aux travaux susmentionnés peuvent être téléchargés gratuitement sur le site internet 
du Portail des Marchés Publics : www.pmp.lu. 
Les offres établies sur des bordereaux qui n'ont pas été téléchargés directement sur le site ne seront 
pas prises en considération.
Il ne sera pas procédé à des envois de bordereaux papier.



Réception des offres : Les offres sont à remettre conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics en vigueur avant les date et heure fixées pour l'ouverture : - 
soit via dépôt électronique sur le portail des marchés publics (www.pmp.lu) - soit sur support papier 
- pli fermé portant l’inscription « Soumission pour…. » - au Secrétariat de l’administration 
communale de Sanem, sise à 60, rue de la Poste, L-4477 Belvaux (B.P. 74, L-4401 Belvaux) 
Informations complémentaires : Toute communication, en phase de soumission jusqu’à 
l’ouverture, entre le pouvoir adjudicateur et les opérateurs économiques, s’effectue exclusivement 
via le portail des marchés publics.

Date de publication de l’avis 2101728 sur www.marches-publics.lu :   26/08/2021

Belvaux/Sanem, le 26 août 2021, 
Le Collège des Bourgmestre et Echevins,
Madame Simone Asselborn-Bintz, Bourgmestre
Madame Nathalie Morgenthaler, Echevine
Monsieur Mike Lorang, Echevin
Monsieur Steve Gierenz, Echevin


